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ORIGINAL z F.RA.NCAIS/A.NGLA.IS 
24 janvier 1980 

COMITE ~ONOMIQUE 

CCJoiMERCll ~ PAYS DE L'OTA.N A.~ LES PAYS CCIIMUNIST~ 

1ere Serie ; Commerce total 
1er semestre 1978(1) at 1er semestre 1979 

Note du Seoretaire 

DOCUMENT 
A.C/127-D/627 

Lee tableaux oi-joints, etablis par le Service des Statistiques 
du Secretariat Intemational, indiquent le commerce des ~s de l'OT.AN 
avec les p~s communistes pendant le premier semestre 1978(1) et le premier 
semestre 1979. 

(signe) M. VA.N DEN BULCKE 

ORIGINAL ; FRENCH/ENGLISH 
?4th Janvary, 1980 

ECON<»>IC COMMITTEE 

NATO COUNTRIES' TRADE WITH C<»>MUNIST COUNTRIES 

1st Series a Overall Trade 
1at Half-years 1978(1) and 1979 

Note by the Secretary 

·DOCUMENT 
A.C/127-D/627 

T.he attached tables, prepared by the Statistics Service of the 
International Staff, show NATO countries'trade with Communist countries 
during the first half-years 1978(1) and 1979. 

Ol'A.N/NATO 
1110 B:ruxelles 

Voir notes page 2. 
See notes page 2. 

(Signed) M. VA.N DEN BOLclai: 
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Table des matierea/Contents 

• Commerce des p~s de l'OTAN avec lea pays oommuniates, 
1er semestre 1978(1) at 1er seaestre 1979 

• NATO countries'trade with Co..unist countries, 
1st half-years 1978(1) and 1979 

A. Exportations vera lea pqs ooDIIIIUilistes 
Exports to Communist countries 

:B. Importations en provenance des pqs cODIII\Ulistes 
Imports from CoJIIIIlUDist countries 

Notes : 
Source : • OODE, Serie A, oo11111erce total par p!Q's -

decembre 1979 · 
• OiCD, Foreign Trade, Series A, Overall Trade by 

Countries - Dec8Dlber 1979 

4 

(1). Lea donnees pour le premier semestre 1978 ont ete revisees. Pour raisons 
techniques, des decimales de l'enaemble des donnees dont la grandeur depasse 
6 chiffres significatifs, eont remplaoees par des zeros • 

• The figures for first half-year 1978 have been revised. For technical reasons, 
decimals of the data greater than 6 significant digits are replaced by zeros. 

( 2) • Lea chiffres du cODIIIleroe avec 1 'A1 banie ne sont pas donne a separement dans 
lea atatistiques du coDDerce exterieur de 1 'OCDE; auaai, lea chiffres indiques 
dans lea colonnes (19) et {20) donnent-ils les echanges avec l'Albanie en mtRe 
temps que oeux avec la Coree du Nord et le Nord Vietnam • 

• Trade with Albania is not shown separately in the OECD foreign trade statisticsJ 
therefore, the figures given in columns (19) and (20) indicate trade with 
Albania as well as trade with North Korea and North Vietnam. 

(3). Dans le cas de la Republique Federals d'Allemagne, lee colonnes (13), (14), (21) 
et ( 22) comprennent le cOJIIIIlerce intra-allemand. En raison de leur caractere 
particulier, ces transactions ne sent pas reprises dans lea atatistiques 
du co1111erce exterieur de la Republique Federale d' Alle~D84Ple. Lee donnees ont 
ate tireea de "Wirtschaft und Statistik11. 1/79 et 12/79. . 
Taux de ohallge appliques : 1/78 : 1 EU- = 21 08 lJI1 et 1/79 : 1 EU ~ = 1t85IJI1 • 

• In the case of the Federal Republic of Germany, columns {13), (14), (21) and 
(22} comprise intra-Geman trade. :Because of its special nature, intra-Geman 
trade is not included in the foreign trade statistics of the Federal Republic 
of Gemany. Data have been taken from "Wirtacha.ft und Statistik" 1/79 and 12/79· 
Exchange rates applied a 1/78 1 US - = 2.08 DM and 1/79 : 1 US ; -= 1.85 DM. 

(4). Le co11111erce du Portugal au 1/79 a fait l'objet d1une estimation du Secretariat 
International. 
The figures for Portugal for 1/79 have'been estimated by the International 
Staff. 
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(o) 

Belgium(Luxembourg 

Denmark 

France 

Fed.Rep. of Germany(3) 

Greece 

Iceland 

Italy 

Netherlands 

Norway 

Portuge.l(4) 

Turkey 

United Kingdom 

German Demo­
cratic Republic 
R6publique JM.. 
mocratique All. 

Poland 
Pologne 

1/78 1/79 1/78 1/79 
(1) (2) (3) (4) 

36.12 

30.51 

41.4E 65.28 72.39 

41.91 48.33 44-46 

85.08 178.2E 256.95 336.93 

,086.40 1,067.9C 591.30 582.60 

13.83 17.61 17.67 37.44 

0.06 o.oc 7.08 4.83 

51.90 

78.57 

26.37 

1. 35 

3.75 

50.55 

76.3" 181.05 178.86 

86.5< 81.24 97.86 

10.8E 33.24 40.53 

2.2~ 3.36 1.65 

17.45 18.78 16.14 

58.8~ 260.01 300.21 
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NATO COUNTRIES' TRADE WITH COMMUNIST COUNTRIES - COMMERCE DES PAYS DE L'OTAN AVEC LES PAYS COMMUNISTES 

Czechoslovakia 
Tch6coslovaquie 

1/78 1{79 
(4) (6) 

33.03 33.06 

11.10 11.76 

66.03 70.53 

386.70 452.70 

26.91 28.74 

2.73 2.28 

1st Series: Overall Trade- 1~re S6rie: Commerce total 

1st Half Year 1978(1) and 1st Half Year 1979- 1er semestre 1978(1) et 1er semestre 1979 

A. EXPORTS (f.o.b. 6 months' totals) -EXPORTATIONS (f.o.b. totaux 6 mois) 

Hungary 
Hongrie 

1f_78 1/79 
(7) (8) 

47.73 34.59 

19.02 19.05 

100.11 110.94 

499.80 580.20 

15.09 19.92 

0.75 1.26 

Romania 
Roumanie 

1/78 1/79 
(9) (10) 

39.27 62.61 

7.38 9.57 

161.61 273.09 

399.90 590.70 

31.59 25.53 

o.o3 7.29 

Bulgaria 
Bulge.rie 

Total Eastern 
Europe(2) 

Total Europe 
de l'Est(2) 

1/78 1/79 1/78 1/79 
(11) (12) (13) (14) 

16.29 22.44 237.72 266.55 

4.77 

41.76 

175.80 

16.92 

o.oo 

2.40 121.11 129.15 

68.19 711.54 ,037.94 

173.10 3,139.90~447.20 

39.09 122.01 168.39 

o.oo 10.65 15.66 

USSR 
URSS 

1/78 1/79 
(15) (16) 

171.93 

22.62 

242.82 

70.29 

965.94 

1,614.30 1,683.90 

64.20 38.22 

12.75 12.00 

60.81 62.88 111.57 126.57 99.54 148.08 

33.78 60.21 

2.97 3.21 

6.18 17.34 

39.84 27.36 

41.43 55.62 546.30 648.36 

11.28 16.14 334-95 377.79 

482.10 

55.26 45.15 

12.36 9.93 

1.83 2.91 

17.52 30-39 

56.88 72.81 

74.82 71.91 

7.83 6.21 

2.46 

19.47 

4.86 

5.01 

62.88 61.02 64.65 75.36 

2.16 2.37 84.93 73.11 

1.86 

2.73 

0.99 17.04 29.97 

1.29 102.09 97.68 

26.85 26.37 521.82 594.60 

102.72 

30.66 

14.46 

48.45 

425.64 

178.95 

38.07 

30.15 

63.36 

434.37 

China 
Chine 

1/78 1/79 
(17) (18) 

84.06 98.67 

2.73 6.66 

77.88 170.13 

477.60 711.00 

0.69 1.89 

11.01 o.oo 

81 .24 152.91 

38.64 94.92 

36.12 25.26 

o.o3 

6.90 

1.02 

8.97 

75.51 189.69 

Other Comorunist 
Countries(2) 
Autres pays 

Communistes(2) 
1/78 1/79 
(19) (20) 

17-37 32.70 

1.62 

AC/127-D/627 

Millions of US ~ 
Millions de ~ EU 

Total Communist 
Countries 

Total pays 
Communistes 

1/78 1/79 
(21) (22) 

~
ys 

importateur 
Pays 

exportateurs 

(o) 

511.08 

165.48 

640.74 Belgique/Luxembourg 

207.72 Danemark 19.02 

53.88 

44.70 

67.50 1,477.86 2,241.51 France 

52.20 5,276.50 5,894.30 R6p.F6d. d'Allemagne(3) 

3.69 16.50 

o.oo o.oo 

190.59 

34.41 

225.00 Grl!ce 

27.66 Islande 

31.02 35.34 1,128.30 1,318.71 Italie 

16.05 12.36 

4.08 3.60 

o.oo 0.12 

0.24 o.oo 

492.36 

155.79 

31.53 

157.68 

664.02 Pays-Bas 

140.04 Norvl!ge 

61.26 Portuge.l(4) 

170.01 Turquie 

6.90 12.42 1,029.87 1,231.08 Royaume-Uni 

Total NATO Europe ,464.49 1,599.47 ,564.29~,713.90 731.16 823.14 961.531,041.54 886.741,300.35 341.85 408.00 5,950.06~,886.40 3,612.03 4,240.17 892.41 ,461.12 196.95 234.36 10,651.40 12,821.80 Total OTAN Europe 

Canada 9.4E 93.78 49.56 8.25 7.32 3.66 11.22 18.51 2.22 4.41 128.85 93-99 141.21 147.21 202.86 267.87 20.34 12.57 493.26 521 .64 Canada 

United States 71.70 139.5C 343.50 280.20 61.50 83.40 58.50 42.00 142.50 260.10 21.90 31.20 699.60 836.40 1,524.60 1.458.30 210.90 709.80 3.00 5.40 2.438.10 3,009.90 Etata-Unis 
~··--------------~-----+----~------r-----+-----+-----4-----~-----+----~------r-----+-----4------r-----+------4-------r-----t-----+------r-----r------t------i----------~------~l 

Total NATO North 81.42 148.9E 437.28 329.76 
America 

Total NATO 

Voir notes page 2. 
See notes page 2. 

69.75 90.72 62.16 46.71 153-72 278.61 24.12 35.61 828.45 930-39 1,665.81 1,605.51 413.76 977.67 6 1 Total OTAN Am6rique 23.34 17.97 2,931.3 3,53 .54 du Nord 

,545.91 1,748.452,001.57 2P43.66 800.91 913.86 1,023.691,088.25 1,040.461,578.96 365.97 443.61 6,778.5117,816.79 5,277.84 5,845.68 1,306.17~,438.79 220.29 252.33 13,582.70 16,353.30 Total OTAN 
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• 

( 0) 

Belgium/Luxembourg 

Denmark 

France 

Fed.Rep. of Germany(;) 

Greece 

Iceland 

Italy 

Netherlands 

Norway 

Portugal(4) 

Turkey 

United Kingdom 

Total NATO Europe 

Germ. Dem. 
Republic 

Rep. Dam. 
Allemande 

1/78 1/79 
(1) (2) 

Poland 
Pologne 

1/78 1/79 
(3) (4) 

49.86 

32.52 

10;.20 

45.78 50.04 72.75 

31.14 88.08 92.16 

95.1~ 271.20 220.08 

NAT 0 U N C L A S S I F I E D 
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NATO COUNTRIES' TRADE WITH COMMUNIST COUNTRIES - COMMERCE DES PAYS DE L'OTAN AVEC LES PAYS COMMUNISTES 

1st Series: Overall Trade - 1ere Serie: Commerce total 

1st Half Year 1978(1) and 1st Half Year 1979- 1er semestre 1978(1) et 1er semestre 1979 

r.zechoslova.kia 
Tchecoslovaquie 

1/78 1/79 
(5) (6) 

28.05 ;0.15 

25.17 25.65 

73.59 72.42 

B. IMPORTS (o.i.f. 6 months' totals) - IMPORTATIONS (c.a.f. Totaux 6 mois) 

Hungary 
Hongrie 

1/78 1/79 
(7) (8) 

12.87 14.28 

12.63 

57.36 

18.21 

72.57 

Romania 
Roumanie 

1/78 1/79 
(9) (10) 

15.93 26.;1 

5.61 6.03 

119.88 143.07 

Bulgaria 
Bulgaria 

1/78 1/79 
(11) (12) 

Total Eastern 
Europe(2) 

Total Europe 
de l'Est(2) 

1/78 1/79 
(13) (14) 

10.11 12490 166.86 202.17 

3.45 

24.06 

3.87 

27.27 

167.46 177.06 

649.29 630.60 

USSR 
URSS 

1/78 
(15) 

240.96 

139.26 

542.70 

1/79 
(16) 

207.12 

171.06 

694.32 

China 
Chine 

1/78 1/79 
(17) (18) 

22.56 29.55 

14.88 15.03 

110.13 139.14 

917.40 1,069.5C 472.50 544.80 304.20 371.70 272.40 404.10 297.00 331.20 63.60 103.50 2,327.10 2~24.80 1.101.60 1,497.00 174.00 223.80 

29.10 

1.14 

47.10 

58.68 

38.16 

2.19 

6.18 

80.58 

32.8E 38.40 28.53 

1.92 

64.4~ 188.88 208.65 

6o.6c 60.75 70.59 

23.37 73.65 54.66 

4.3€ 7.32 6.51 

6.6C 12.51 27.84 

98.6~ 218.28 244.32 

22.11 26.22 

2.58 2.07 

71.34 114.57 

59.46 69.66 

16.83 16.59 

6.21 9.36 

15.87 42 .oo 

76.59 96.93 

15.60 23.34 

0.09 0.09 

111.75 153.3; 

44.67 51.72 

7.74 8.43 

0.45 1.59 

13.35 28.62 

44.85 47.64 

24.87 18.66 

0.12 0.15 

107.64 136.38 

100.59 168.54 

2.46 

4.53 10.95 

70.95 112.32 

53.40 63.42 

19.20 38.40 149.28 168.03 

o.o3 

;6.60 

6.39 

0.57 

11.07 

6.69 5.58 

563.31 747.27 

330.54 432.18 

0.87 140.01 106.38 

0.36 o.;6 21.06 33.15 

9.39 30.51 128.25 247.89 

20.01 9.81 493.71 560.76 

92.76 

28.83 

584.19 

202.92 

53.85 

69.51 

31.44 

546.60 

27.24 

34.53 

803.10 

289.47 

57.39 

64.11 

43.86 

728.34 

0.66 

78.90 146.55 

60.39 68.67 

6.27 

0.57 

o.oo 

7.44 

1.02 

0.09 

98 .01 14 5 • 17 

,366.111.533.7€1,484.34 .572.81 702.00 877.32 593.76 823.92 803.58,019.49 193.77 308.55 5,143.56~135.87 3,634.62 4,617.54 566.76 780.09 

Utller comm. 
Countries(2) 
Autres pays 

Communistes(2) 

1/78 1/79 
(19) (20) 

1.98 1. 71 

o.o6 

AC/127-D/627 

Millions of US ~ 
Millions de ~ EU 

Total Communist 
Countries 
Total pays 

Communis tea 

1/78 1/79 
(21) (22) (0) 

440.55 Belgique/Luxembourg 

Danemark 0.87 

5.10 10.50 1,307.22 1,474.56 France 

18.90 34.20 3,621.60 4,579.80 Rep.Fed. d'Allemagne(3) 

0.45 

o.oo 

6.75 

3.90 

o.o6 

o.oo 

0.21 

1. 71 

2.28 

o.oo 

243.15 

35.91 

200.82 Gr~ce 

40.47 Islande 

16.59 1,233.15 1,713.51 Ita lie 

o.oo 

0.63 

597.75 

200.19 

91 .14 

159.90 

794.28 Pays-Bas 

171.54 Norv~ge 

292.47 Turquie 

1.26 1,140.03 1,435.53 Royaume-Uni 

39.93 71.52 9,384.87 11,604.90 Total OTAN Europe 
~-------------------------+------~r------+ --+------;----------r---------+-------;-------r-----+-------+-------;---------~-----------------~1 

Canada (f .o.b.) 5.1 35.76 37.02 24.21 25.98 9.00 12.03 11.31 15.66 1.59 2.55 85.47 98.37 17.22 41.61 70.02 

United States (f.o.b.) 
r---··--------------~r-----+-----~-----+------r-----~-----+------~----+------+----~r-----+-----~-----;------r-----~r------+------r-----;------r-----+-------+------~--------~~------~1 Total NATO North Total OTAN Amerique 

;.60 

18.90 30.00 24.30 32.10 48.30 140.10 167.40 14.10 23.10 460.50 493.80 

12.09 

261.00 243.60 166.20 246.00 

0.87 

2.70 

o.;; 

6.60 

140.04 

890.40 

185.94 Canada (f.o.b.) 

990.00 Etats-Unis (f.o.b.) 19.2C 225.30 211.50 

America 22.50 24.3 261.06 248.52 54.21 50.28 41.10 60.33 151.41 183.06 15.69 25.65 545.97 592.17 273.09 260.82 207.81 316.02 3.57 6.93 1,030.44 1,175.94 du Nord 

Total NATO 

Voir notes page 2. 
See notes page 2. 

,388.61 1,558.11 .745.40~,921.33 756.21 927.60 634.86 884.25 954.99~,202.55 209.46 334.20 5,689.53~;128.04 3,907.71 4,878.36 774.571,096.11 43.50 78.45 10,415.30 12,780.80 Total OTAN 

N A T 0 U N C L A S S I F I E D 

- 4 -

D
E

C
LA

SS
IF

IE
D

 - 
PU

B
LI

C
LY

 D
IS

C
LO

SE
D

 - 
 C

-M
(2

00
8)

01
16

(I
N

V
)  

- D
É

C
LA

SS
IF

IÉ
 - 

M
IS

 E
N

 L
E

C
T

U
R

E
 P

U
B

LI
Q

U
E




